
 
Управление образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
22.03.2024                                                                                                               №156-од 

 

 

Об утверждении итогов муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ детей младшего школьного возраста  

«Я - исследователь»» 

 

 

В соответствии с приказами управления образования, спорта и молодежной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа №04-од от 

09.01.2024 года «О проведении муниципального конкурса исследовательских работ 

и проектов детей младшего школьного возраста «Я – исследователь», №119-од от 

04.03.2024 г. О проведении очного этапа муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ детей младшего школьного возраста «Я - исследователь» 

приказываю: 

1. Утвердить справку по итогам муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ детей младшего школьного возраста «Я - исследователь» 

(далее - Конкурс) (Приложение 1). 

2. Наградить победителей и призёров очного этапа конкурса дипломами 

управления образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа. 

3. Наградить участников конкурса сертификатами за участие управления 

образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского 

муниципального округа. 

4. Главному бухгалтеру управления образования Ягидарову А.С. списать 

товары, израсходованные на проведение Конкурса, согласно акта (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК 

Чернышову С.А. 

Начальник                                                                                                      Н.Н. Савиных 



Приложение 1  

к приказу управления образования,  

спорта и молодежной политики администрации 

 Тоншаевского муниципального округа 

№156 - од от 22.03.2024 г. 

 

Справка 

 по итогам проведения очного этапа муниципального  

конкурса проектных и исследовательских работ младших школьников 

 «Я - исследователь» 

 
В соответствии с приказами управления образования, спорта и молодежной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа №04-од от 

09.01.2024 года «О проведении муниципального конкурса исследовательских работ 

и проектов детей младшего школьного возраста «Я – исследователь», №119-од от 

04.03.2024 г. О проведении очного этапа муниципального конкурса проектных и 

исследовательских работ детей младшего школьного возраста «Я - исследователь»» 

в Тоншаевском муниципальном округе в период с 09.01.2024 по 22.03.2024 

проводился муниципальный этап конкурса проектных и исследовательских работ 

младших школьников «Я - исследователь» (далее – конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие 10 обучающихся 3-4 класс из 8 школ 

Тоншаевского муниципального округа: МОУ Тоншаевская СОШ, МОУ 

Буреполомская СОШ, МОУ Ошминская СОШ, МОУ Гагаринская ООШ, 

Шайгинская ООШ, МОУ Лесозаводская ООШ, МОУ Письменерская ООШ, МОУ 

Пижемская СОШ 

Списочный состав участников 

№ ФИ участника Наименование ОО Руководитель 

1 Трушков Егор 

4 «В» класс 

МОУ Тоншаевская СОШ Питилимова Н.А. 

2 Вычегжанин Сергей  

4 «А» класс 

МОУ Тоншаевская СОШ Иванова Н.А. 

3 Дёмин Кирилл 

 4 класс 

МОУ Гагаринская ООШ Кузнецова Н.А. 

4 Кодочигова Дарья, 

4 класс 

МОУ Ошминская СОШ Безденежных Н. А. 

5 Валова Евгения  

4 класс 

МОУ Буреполомская СОШ 

 

Мамаева И.А. 



6 Брагин Юра 

3 класса 

МОУ Лесозаводская ООШ 

 

Тумаева Л.Н 

7 Уланов Григорий 

 3 класс 

МОУ Письменерская ООШ Дмитриева Е.В. 

8 Зайцев Александр 

 4 класс 

МОУ Пижемская СОШ Слободина Н.А. 

9 Кокоулина Мария  

4 класс 

МОУ Пижемская СОШ Слободина Н.А. 

10 Соловьева Елизавета  

4 класс 

МОУ Шайгинская ООШ Степанова К.В. 

Всего: 10 участников. 

Защита конкурсных работ проводилась в очном формате 22 марта 2024 года. В 

рамках конкурса участникам предлагалось провести проектную или 

исследовательскую работу в разных областях фундаментальных и прикладных наук 

с целью развития интеллектуально-творческого потенциала личности ребенка 

младшего школьного возраста путем совершенствования навыков 

исследовательского поведения и развития исследовательских способностей.  

Сроки проведения конкурса 

Муниципальный конкурс проводился в следующие сроки: 

 I этап с 09.01.2024 года по 28.02.2024 года – направление заявок и конкурсных 

работ в организационный комитет; 

 II этап с 29.02.2024 года по 1.03.2024 года – экспертиза работ конкурсной 

комиссией  

 III этап 22.03.2024 года – защита лучших работ, оценка конкурсных работ 

членами жюри, определение победителей и призёров конкурса и подведение 

итогов 

Состав предметно-методической комиссии по экспертизе работ. 

1. Слободина Наталья Александровна – учитель начальных классов МОУ 

Пижемской СОШ 

2. Льясова Ирина Владимировна – учитель начальных классов МОУ 

Тоншаевской СОШ, руководитель РМО 

3. Мирянгина Татьяна Владимировна - учитель начальных классов МОУ 

Шайгинская ООШ 



Итоги Экспертизы проектных работ 
№ 

п/п 

Ф.И. участника, класс МОУ Руководитель работы Секция, название работы Общее кол-во 

баллов из 70 

1 Трушков Егор 

4 «В» класс 

ТСОШ Питилимова Н.А. «Мир человека» 

 
36 

2 Вычегжанин Сергей  

4 «А» класс 

ТСОШ Иванова Н.А. «Мир человека» 54 

3 Дёмин Кирилл 

 4 класс 

ГООШ Кузнецова Н.А. «Мир человека» 

 

45 

4 Кодочигова Дарья  

4 класс 

ОСОШ Безденежных Н. А. «Мир увлечений» 

 
24 

5 Валова Евгения  

4 класс 

БСОШ 

 

Мамаева И.А. «Мир человека» 

 
44 

6 Брагин Юра 

3 класса 

ЛООШ 

 

Тумаева Л.Н «Мир увлечений» 

 
50 

7 Уланов Григорий  

3 класс 

ПООШ Дмитриева Е.В. «Моя семейная 

реликвия» 
30 

8 Зайцев Александр  

4 класс 

ПСОШ Слободина Н.А. «Мир 

естествознания» 
68 

9 Кокоулина Мария  

4 класс 

ПСОШ Слободина Н.А. «Мир увлечений» 

 
64 

10 Соловьева Елизавета 

 4 класс 

ШООШ Степанова К.В. «Мир математики и 

техники» 
56 

 

Жюри очного этапа Конкурса,  

защиты проектных работ «Я – исследователь» 

 

1. Чернышова С. А.        - заведующий ИМК управления образования, спорта и 

молодежной политики   администрации Тоншаевского муниципального 

округа; 

2. Ломтева Е.Е.  - специалист ИМК управления образования, спорта и 

молодежной политики; 

3. Мирянгина Т.В.. – учитель начальных классов МОУ Шайгинская ООШ; 

4. Груздева В.В. - учитель начальных классов МОУ Тоншаевская СОШ; 

5. Льясова И.В. – руководитель РМО учителей начальных классов, учитель 

начальных классов МОУ Тоншаевская СОШ. 

 

 

 

 

 

 



Итоги очно этапа конкурса 

№ 

п/п 

Ф.И. участника, класс МОУ Руководитель работы Суммарное количество 

баллов 

Итоги (место) 

1 Вычегжанин Сергей  

4 «А» класс 

ТСОШ Иванова Н.А. 67 1 место 

2 Дёмин Кирилл 

 4 класс 

ГООШ Кузнецова Н.А. 45 6 место 

3 Валова Евгения  

4 класс 

БСОШ 

 

Мамаева И.А. 43 7 место 

4 Брагин Юра 

3 класса 

ЛООШ 

 

Тумаева Л.Н 65 3 место 

5 Зайцев Александр  

4 класс 

ПСОШ Слободина Н.А. 50 5 место 

6 Кокоулина Мария  

4 класс 

ПСОШ Слободина Н.А. 66 2 место 

7 Соловьева Елизавета 

 4 класс 

ШООШ Степанова К.В. 55 4 место 

 

Победители и призёры и участники конкурса получили дипломы управления 

образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области и памятные призы. 

 Участники отборочного тура получили сертификаты за участие от управления 

образования, спорта и молодёжной политики администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


